UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Codex traditionvm Corbeiensivm**

**Falcke, Johann Friedrich**

**Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752**

§. 227. De manso tradito in villa Loffurdi in pago Tilithi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36114**

## §. 227.

Tradidit *uuibert* in *loffurdi* (B) pro anima gheruuard mansum unum  
testes *rainold* marchodu huniuuard hroding.

guber-  
nante  
Corbe-  
iam Adal-  
gario.

## §. 228.

tur, de quibus latius in Historia egimus Corbeiensi. Patet autem nobis id inter hæc, *Erkenberti* nomen in familia Homburgica non fuisse inusitatum. Cum ergo bona tradita indicent, *Erkenbertum* episcopum ad hanc spectasse familiam, ad eandem omnino quoque gentem Homburgicam referendus est Abbas, quamuis vinculum vtriusque genealogicum ostendere non liceat. Si sciremus, quomam ille tempore vixerit, et cui sedi præfuerit, iudicatu foret facile, cuius is probabilissime filius fuerit. Inter Mindenses ecclesie episcopos a *Lebeccio* in *Chronico episcoporum Mindens.* T. II. S. R. B. *Leibn.* p. 158. quidam nominatur *Hercumbertus*, et ab Anonymo *Tom. I. S. R. G. Meibomii* p. 551. *Hercumbertus*, atque a *Bussenio Watenstedio* in *C. F. Paulini Syntag.* p. 6. *Erembertus*, *Herimbertus*, *Hercumbertus* et *Erkanbertus*. Dicitur hic *nobilis Saxo*, qui ante Carolum M. in vigilia S. Medardi sit mortuus. Ab auctore *Chronici Saxonici*, a *Dñō Casp. Abelio* editi p. 237. appellatur *Arcumbertus* ad annum 810 mortuus. Hos auctores sequitur M. *Iulius Schmidt* in *Breui Catalogo Mindensium episcoporum*, *Rintelii a. 1650 edito* p. 24. Si hic Mindensis episcopus fuisset ille, qui bona ante memorata tradidisset ecclesie Fuldensi, ille esse videretur frater *Siwarti*, quem supra statuimus factorem nobilium dominorum de Homburg. Cum autem hæc tantum in coniecturis nostris sint sita, nil certi definire licet, inprimis cum secundum computationem *Bucelini* in *Germania sacra* quidam episcopus *Erkanbertus* ab anno 836 vsque ad annum 854 ecclesie præfederit *Friisingensi*, quem ipse nominat nepotem ex fratre *Hittonis*, antecessoris sui. *Erkanbaldus* archiepiscopus *Moguntinus*, teste *Necrologio Fuldensi* anno 1021. mortuus, in censum venire heic non videtur, neque *Erenbertus*, *Wormatiensis* episcopus, qui teste *Bucelino* l. c. floruit anno 798, neque *Erkanbaldus* episcopus, qui eodem *Necrologio* teste ad annum 991. 6. id. Octobris vitam cum morte commutauit. Si *Moguntinus* archiepiscopus designaretur, facile intelligi posset, quomodo ei bona, ecclesie Fuldensi tradita, in manus venire potuissent. Ipse enim appellatur *Tom. I. Leibnitii* p. 460. propinquus consanguinitate *Bernwardo* *Hildesheimensi* episcopo, qui e familia *Billingana* ortus erat, vti ante §. 104. vidimus. Nam eodem modo, quo *Hildesheimensis* *Bernwardus*, bona in pagis *Tilithi*, *Merstem*, *Fleithi* et *Logne* acquisiuit, ea quoque acquirere valuisset *Erkanbaldus* archiepiscopus *Moguntinus*. Sed hæc tantum sunt coniecturæ nostræ, fortassis tibi anam præbituræ, in veritatem accuratius inquirendi et penetrandi. Confer de villa *Hemmentorpe* postea §. 404. Succurrit locus *Sibbesse*, villa præfecturæ *Wincenburgenensis* & quidem in superiori huius tractu conspicua siluam inter *Hildeshemensis* ac septem montes, ad urbem *Gronau* fere concurrentes. Villa hæc in verustioribus rerum *Hildeshemensium* membranis appellari solet *Suitbaldigeshusen*. Consonat fere voci huic nomen *Suitbodeshusen*. Nomina enim olim pro varietate pronuntiationis admodum varie a librariis ac scribis fuerunt efformata. Id vero videtur huic coniecturæ esse impedimento, quod *Westfelde*, quadrantem horæ a villa *Sibbesse* distans, pago *Fleithi* seu *Flenithi* adtribuatur, nec in hunc vsque tractum pagus *Goddingo* produci possit ex diplomatum auctoritate. Pago enim *Valun* fuit terminus versus villas *Sibbesse* et *Weltelde*. In pago *Valun* sitæ fuerunt *Lütkenholteshusen*, *Memerholteshusen*, *Hozingissen* nunc *Hoënze*, aliaque loca, a terminis *Flenithi* haud multum remota. De hac villa *Hozingissen* *Ioannem Christophorum Harenbergium* fecisse mentionem in *Nouis Eruditorum Actis* 1741 p. 170, res ipsa eiusque tractatio satis indicat. Dum igitur *Cl. Baringius* in *Descriptione Sale Calenbergici* p. 231. sibi persuasit, illum a ianua aberrasse ac villam *Heinsen*, pagi *Goddingen*, minus recte constituisse, *Baringius* aliquid humani passus est, eius amplissimis meritis iure condonandum. Namque opere in longo fas est obrepere somnum.